
Cech topenářů a instalatérů České republiky, o. s.
autorizované společenstvo

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie a stanoví

 a) některá opatření pro zvyšování hospodárnosti užití energie a povinnosti fyzických a právnických osob při 
nakládání s energií,

 b) pravidla pro tvorbu Státní energetické koncepce, Územní energetické koncepce a Státního programu na 
podporu úspor energie a využití obnovitelných a druhotných zdrojů energie,

 c) požadavky na ekodesign výrobků spojených se spotřebou energie,
 d) požadavky na uvádění spotřeby energie a jiných hlavních zdrojů na energetických štítcích výrobků 

spojených se spotřebou energie,
 e) požadavky na informování a vzdělávání v oblasti úspor energie a využití obnovitelných a druhotných 

zdrojů.

Cech topenářů a instalatérů České republiky, o. s.,
pořádá

v areálu BVV, pavilon A – ROTUNDA, sál MORAVA,
při stavebním veletrhu v Brně IBF 2013

konferenci na téma

„Dopady novely zákona o hospodaření s energii na majitele,
správce nemovitostí, provozovatele a vlastníky tepelných hospodářství.“

K zákonu č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií

se změnami: 359/2003 Sb., 694/2004 Sb., 180/2005 Sb., 177/2006 Sb., 214/2006 Sb.,
574/2006 Sb., 186/2006 Sb., 393/2007 Sb., 124/2008 Sb., 223/2009 Sb.,
299/2011 Sb., 53/2012 Sb., 165/2012 Sb., 318/2012 Sb.

uveřejněno v: č. 115/2000 Sbírky zákonů na straně 5314
schváleno: 25. 10. 2000
účinnost od: 1. 1. 2001

dne 25. 4. 2013



Cech topenářů a instalatérů České republiky, o. s.
autorizované společenstvo

Program konference

12.30–13.00 Prezentace
 prezenci účastníků zajišťuje sekretariát CTI ČR. Účastník konference obdrží identifikační 

visačku, která zároveň slouží jako oprávnění ke vstupu do prostor, v nichž probíhá konference. 
Při prezenci získá účastník rovněž formulář přihlášky do diskuse (přihlášku je možno podat 
v průběhu prezence nebo kdykoliv během konference).

13.00 hodin Zahájení vlastního programu konference  
 Konferenci řídí a moderuje Josef Morys, jednatel společnosti Teplo Zlín, a. s. Celý průběh 

konference bude zachycen na zvukový záznam. Vybraná vystoupení nebo jejich části budou 
zařazena do časopisu CTI INFO č. 3/2013. Maximální časová dotace příspěvku
je 20 min., maximální časová dotace vystoupení v diskusi je 10 min.

13.00–13.10 Otevření konference a její oficiální zahájení
 Konferenci zahájí Bohuslav Hamrozi, prezident Cechu topenářů a instalatérů ČR.
  
13.10–13.20 Odborné úvodní slovo 
 Energetický nástroj, jako nástroj ke snižování energetické náročnosti Mgr. Tomáš Úlehla, 

poslanec parlamentu ČR, místopředseda výboru pro životní prostředí.

13.20–13.40 Energetický zákon a prováděcí vyhlášky
 Miroslav Vybíral, energetický specialista.

13.40–13.50 PENB – Trendy a vývoj v úspoře energie v budovách
 Hana Londinová, energetický specialista.

13.50–14.10 Kompetence Státní energetické inspekce a restrikce v případě porušení zákona
 Mgr. Jan Teicher, Základní odborová organizace ČR – Státní energetická inspekce,

Ústřední inspektorát Praha.

14.10–14.30 Komplexní zateplení objektu, jako prostředek k dosažení energetických úspor
 Ing. Vítězslav Dvorský, DaF PROJEKT, s.r.o. 

14.30–14.50 Netradiční technické prostředky na snížení energetické náročnosti
 Energetický management – Jan Kazda, SYSTHERM, s.r.o., Plzeň.

14.50–15.05 Značka kvality pro tepelná čerpadla
 Ing. Josef Slováček, Termo komfort, s.r.o.

15.05–15.15 Státní podpora snižování energetické náročnosti
 Mgr. Tomáš Úlehla, poslanec parlamentu ČR, místopředseda výboru pro životní prostředí.

15.15–15.50 Diskuze

15.50–16.00 Shrnutí
 Shrnutí průběhu konference a obrysy výstupů předloží účastníkům moderátor Josef Morys.

Poznámka: Tento programový list vychází z informací a upřesněných údajů k datu 25. 3. 2013.
Dílčí změny programu jsou vyhrazeny.

Pro přednášející bude zabezpečena technika dle jejich požadavků.



Cech topenářů a instalatérů České republiky, o. s.
autorizované společenstvo

Závazná přihláška účastníka konference

„Dopady novely zákona o hospodaření s energii na majitele,
správce nemovitostí, provozovatele a vlastníky tepelných hospodářství.“

Cech topenářů a instalatérů České republiky, o. s.
Jílová 166/38
639 00 Brno-Štýřice
Tel./fax: 543 424 565
E-mail: cti@cechtop.cz

Jméno:

Vyplněnou přihlášku prosím odešlete na e-mailovou adresu cti@cechtop.cz nejpozději do 19. dubna 2013.

Pro každého účastníka vyplňte samostatnou přihlášku!

Město:

Příjmení: Titul:

Název firmy, subjektu:

Ulice, číslo:

PSČ: Stát:

Telefon: E-mail:


	Jméno: 
	Příjmení: 
	Titul: 
	Firma: 
	Ulice: 
	Město: 
	PSČ: 
	Stát: 
	Telefon: 
	E-mail: 
	Odeslat: 


